
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA • BAHIA ACESSE: WWW.MALHADA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Santa Cruz, S/N,
Centro 77 3691-2174

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

2
MALHADA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025
ANO XVII | N º 2591

  

MALHADA • BAHIA ACESSE: WWW.MALHADA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE GERENTE DA LIMPEZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO DA LIMPEZA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

"DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  DO  SUPERINTENDENTE  DO  ARQUIVO  PÚBLICO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PE001/2025-SRP:  AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E
PEÇAS PARA CILINDRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MALHADA- BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 012/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 013/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 014/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 015/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 016/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 017/2025

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 018/2025

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 012/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 013/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 014/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 015/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 016/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 017/2025

ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 018/2025

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 012/2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

3
MALHADA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025
ANO XVII | N º 2591

  

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 013/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 014/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 015/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 016/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 017/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 018/2025

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO 007/2025

EXTRATO DE CONTRATO 008/2025

EXTRATO DE CONTRATO 009/2025-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 010/2025-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 011/2025-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 012/2025-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 013/2025-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 014/2024-FMS

EXTRATO DE CONTRATO 015/2025-FMS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

4
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 DECRETOS

 

 

 

 

DECRETO Nº 021 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação de 
Gerente da Limpeza Pública e dá 
outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º DOMINGOS ALVES DA SILVA, brasileiro, maior, portador do 

RG n° 0880568054, CPF: nº 216.394.278-30, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Gerente da Limpeza Pública deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 021 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação de 
Gerente da Limpeza Pública e dá 
outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º DOMINGOS ALVES DA SILVA, brasileiro, maior, portador do 

RG n° 0880568054, CPF: nº 216.394.278-30, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Gerente da Limpeza Pública deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

5
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 DECRETOS

 

 

 

 

DECRETO Nº 023 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente de Compras e dá 
outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADA, a Sr.ª CLAUDIANA FRANCISCA DE SOUZA BARBOSA, brasileira, 

maior, portadora do RG n° 2082504840, CPF: nº 064.839.855-25, para ocupar o cargo e exercer 

a função de Superintendente de Compras deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 023 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente de Compras e dá 
outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADA, a Sr.ª CLAUDIANA FRANCISCA DE SOUZA BARBOSA, brasileira, 

maior, portadora do RG n° 2082504840, CPF: nº 064.839.855-25, para ocupar o cargo e exercer 

a função de Superintendente de Compras deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

6
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 DECRETOS

 

 

 

 

DECRETO Nº 022 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente de Fiscalização 
da Limpeza e dá outras 
providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º VASCONCELO PEREIRA LIMA, brasileiro, maior, portador do 

RG n° 0501148400, CPF: nº 894.865.105-63, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Superintendente de Fiscalização da Limpeza deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 022 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente de Fiscalização 
da Limpeza e dá outras 
providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º VASCONCELO PEREIRA LIMA, brasileiro, maior, portador do 

RG n° 0501148400, CPF: nº 894.865.105-63, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Superintendente de Fiscalização da Limpeza deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

7
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 DECRETOS

 

 

 

 

DECRETO Nº 024 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente do Arquivo 
Público e dá outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º UZIAS BATISTA SANTOS, brasileiro, maior, portador do RG 

n° 0455298505, CPF: nº 472.726.005-00, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Superintendente do Arquivo Público deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 024 DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

  

“Dispõe sobre nomeação do 
Superintendente do Arquivo 
Público e dá outras providências.”  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda, 

 

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - FICA NOMEADO, o Sr.º UZIAS BATISTA SANTOS, brasileiro, maior, portador do RG 

n° 0455298505, CPF: nº 472.726.005-00, para ocupar o cargo e exercer a função de 

Superintendente do Arquivo Público deste Município.  

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MALHADA,  ESTADO DA BAHIA,  em 09 de 

janeiro de 2025.  

  

  

  

Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

8
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025 

 
Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que 
tem como objeto a Aquisição de Recarga de Oxigênio Medicinal e peças 
para cilindro para atender as necessidades do Fundo municipal de Saúde 
do Município de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 
09/01/2025, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 21/01/2025. As 
propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 21/01/2025. O início 
da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 21/01/2025. Os 
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, 
por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço:  Praça 
Santa Cruz  -  Centro  -  Malhada -  Bahia -  CEP   46.440-000,  Pelo endereço 
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/. 
 
Malhada, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva  

Pregoeiro Municipal 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025 

 
Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que 
tem como objeto a Aquisição de Recarga de Oxigênio Medicinal e peças 
para cilindro para atender as necessidades do Fundo municipal de Saúde 
do Município de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 
09/01/2025, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia 21/01/2025. As 
propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 21/01/2025. O início 
da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 21/01/2025. Os 
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, 
por intermédio do Sistema BLL. O Edital estará disponível no endereço:  Praça 
Santa Cruz  -  Centro  -  Malhada -  Bahia -  CEP   46.440-000,  Pelo endereço 
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e https://bll.org.br/. 
 
Malhada, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva  

Pregoeiro Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

9
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN012/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa DBF 
DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, com sede a Avenida 
Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 Bairro Lagoinha, 
Guanambi- BA, para Prestação de serviços de plantões médicos no 
Hospital Municipal de Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN012/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN012/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa DBF 
DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, com sede a Avenida 
Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 Bairro Lagoinha, 
Guanambi- BA, para Prestação de serviços de plantões médicos no 
Hospital Municipal de Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN012/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

10
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN013/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da NAYARA LOPES 
GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96, com 
sede à Rua José Novato, N°120, Bairro  DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-
000, CEP: 41.680-400, para Prestação de serviços de plantões médicos no 
Hospital Municipal de Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN013/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN013/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da NAYARA LOPES 
GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96, com 
sede à Rua José Novato, N°120, Bairro  DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-
000, CEP: 41.680-400, para Prestação de serviços de plantões médicos no 
Hospital Municipal de Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN013/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

11
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN014/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da DANIELY LIMA 
DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17, com 
sede à Avenida Manoel Nunes dos Santos, N°89, Bairro  Lot. Liberdade, 
Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, para Prestação de serviços de plantões 
médicos no Hospital Municipal e Médicos USF do Distrito de Canabrava, 
Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. IN014/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN014/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da DANIELY LIMA 
DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17, com 
sede à Avenida Manoel Nunes dos Santos, N°89, Bairro  Lot. Liberdade, 
Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, para Prestação de serviços de plantões 
médicos no Hospital Municipal e Médicos USF do Distrito de Canabrava, 
Malhada- Ba, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. IN014/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

12
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN015/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa 
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, com sede a Rua Dom Pedro II, n° 
25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em Pediatria, Conforme 
Inexigibilidade de Licitação nº. IN015/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN015/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa 
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, com sede a Rua Dom Pedro II, n° 
25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em Pediatria, Conforme 
Inexigibilidade de Licitação nº. IN015/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

13
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN016/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa CLINICA 
DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, 
n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro Centro, Carinhanha- BA, para 
Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em 
Tomografia Computadorizada, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN016/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN016/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa CLINICA 
DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, 
n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro Centro, Carinhanha- BA, para 
Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em 
Tomografia Computadorizada, Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. 
IN016/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

14
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN017/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa IMME 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.024.386/0001-93, 
com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala H, CEP: 46.430-000 Bairro 
Centro, Guanambi- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para serviços 
Médico especialista em ginecologia e obstetrícia, Conforme Inexigibilidade 
de Licitação nº. IN017/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN017/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa IMME 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.024.386/0001-93, 
com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala H, CEP: 46.430-000 Bairro 
Centro, Guanambi- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para serviços 
Médico especialista em ginecologia e obstetrícia, Conforme Inexigibilidade 
de Licitação nº. IN017/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

15
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN018/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa VERA 
CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.412.539/0001-22, com sede a Rua Jucelino Cardoso N°128, Anexo A, 
CEP: 46.430-000, Bairro Brindes, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em Psiquiatria, 
Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. IN018/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 

 

 

 

 
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE IN018/2025 

 

 
A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal 
nº 14.133/21, o ato de Inexigibilidade, para a contratação da empresa VERA 
CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.412.539/0001-22, com sede a Rua Jucelino Cardoso N°128, Anexo A, 
CEP: 46.430-000, Bairro Brindes, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em Psiquiatria, 
Conforme Inexigibilidade de Licitação nº. IN018/2025. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

16
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN012/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN012/2025 – 
ADJUDICA a empresa DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, 
com sede a Avenida Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 
Bairro Lagoinha, Guanambi- BA, para Prestação de serviços de plantões 
médicos no Hospital Municipal de Malhada- BA. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN012/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN012/2025 – 
ADJUDICA a empresa DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, 
com sede a Avenida Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 
Bairro Lagoinha, Guanambi- BA, para Prestação de serviços de plantões 
médicos no Hospital Municipal de Malhada- BA. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

17
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN013/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN013/2025 – 
ADJUDICA a empresa NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96, com sede à Rua José Novato, N°120, 
Bairro  DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-000, para Prestação de serviços 
de plantões médicos no Hospital Municipal de Malhada- BA. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN013/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN013/2025 – 
ADJUDICA a empresa NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96, com sede à Rua José Novato, N°120, 
Bairro  DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-000, para Prestação de serviços 
de plantões médicos no Hospital Municipal de Malhada- BA. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

18
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN014/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN014/2025 – 
ADJUDICA a empresa DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17, com sede à Avenida Manoel Nunes dos 
Santos, N°89, Bairro  Lot. Liberdade, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, 
para Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal e 
Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN014/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN014/2025 – 
ADJUDICA a empresa DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17, com sede à Avenida Manoel Nunes dos 
Santos, N°89, Bairro  Lot. Liberdade, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, 
para Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal e 
Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

19
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN015/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN015/2025 – 
ADJUDICA a empresa SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, 
com sede a Rua Dom Pedro II, n° 25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, 
Guanambi- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Pediatria. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN015/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN015/2025 – 
ADJUDICA a empresa SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, 
com sede a Rua Dom Pedro II, n° 25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, 
Guanambi- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Pediatria. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

20
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN016/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN016/2025 – 
ADJUDICA a empresa CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-
55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro 
Centro, Carinhanha- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para 
serviços Médico especialista em Tomografia Computadorizada,. 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN016/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN016/2025 – 
ADJUDICA a empresa CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-
55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro 
Centro, Carinhanha- BA, para Contratação de Pessoa jurídica para 
serviços Médico especialista em Tomografia Computadorizada,. 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

21
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN017/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN017/2025 – 
ADJUDICA a empresa IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 34.024.386/0001-93, com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala 
H, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em ginecologia 
e obstetrícia. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN017/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN017/2025 – 
ADJUDICA a empresa IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 34.024.386/0001-93, com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala 
H, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA, para Contratação de 
Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em ginecologia 
e obstetrícia. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

22
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN018/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN018/2025 – 
ADJUDICA a empresa VERA CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.412.539/0001-22, com sede a Rua Jucelino Cardoso 
N°128, Anexo A, CEP: 46.430-000, Bairro Brindes, Guanambi- BA, para 
Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em 
Psiquiatria. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 
 

INEXIGIBILIDADE N IN018/2025. 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 

14.133/21, ante o Processo de inexigibilidade de Licitação N IN018/2025 – 
ADJUDICA a empresa VERA CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.412.539/0001-22, com sede a Rua Jucelino Cardoso 
N°128, Anexo A, CEP: 46.430-000, Bairro Brindes, Guanambi- BA, para 
Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista em 
Psiquiatria. 
 
 
Valor Global Adjudicado: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 

_______________________________ 
Hebert Pessoa Novais Silva 

Agente de Contratação 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

23
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN012/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

de Malhada- BA. 
 

 
Licitante: 
 
DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86 
Valor do Global: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN012/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

de Malhada- BA. 
 

 
Licitante: 
 
DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86 
Valor do Global: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

24
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN013/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

de Malhada- BA. 
 

 
Licitante: 
 
NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA 
CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96 
Valor do Global: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN013/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

de Malhada- BA. 
 

 
Licitante: 
 
NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA 
CNPJ sob o nº 51.818.176/0001-96 
Valor do Global: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada-BA, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

25
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN014/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

e Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
 

 
Licitante: 
 
DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA 
CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17 
Valor do Global: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN014/2025. 
 

Objeto: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital Municipal 

e Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
 

 
Licitante: 
 
DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA 
CNPJ sob o nº 52.976.316/0001-17 
Valor do Global: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

26
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN015/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Pediatria. 
 

 
Licitante: 
 
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS LTDA 
CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56 
Valor do Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN015/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Pediatria. 
 

 
Licitante: 
 
SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS LTDA 
CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56 
Valor do Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

27
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN016/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Tomografia Computadorizada. 

 
Licitante: 
 
CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA 
CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-55 
Valor do Global: R$ 120.000,00 (Cento vinte mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN016/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Tomografia Computadorizada. 

 
Licitante: 
 
CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA 
CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-55 
Valor do Global: R$ 120.000,00 (Cento vinte mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

28
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN017/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em ginecologia e obstetrícia. 
 

 
Licitante: 
 
IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 34.024.386/0001-93 
Valor do Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN017/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em ginecologia e obstetrícia. 
 

 
Licitante: 
 
IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 34.024.386/0001-93 
Valor do Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

29
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN018/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Psiquiatria. 
 

 
Licitante: 
 
VERA CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 09.412.539/0001-22 
Valor do Global: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  
 
 
 

O Prefeito Municipal de Malhada, Bahia, usando de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade Inexigibilidade nº. 
IN018/2025. 
 

Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico especialista 

em Psiquiatria. 
 

 
Licitante: 
 
VERA CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ sob o nº 09.412.539/0001-22 
Valor do Global: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
 
 
Registre-se, cumpra-se, publique-se o contrato. 
 
 
Malhada- Bahia, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

_______________________________ 
Gimmy Everton Mouraria Ramos 

Prefeito Municipal de Malhada 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

30
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 007/2025 
 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn°  – Centro 
- Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70. 
CONTRATADO: TRIMAG TRATORES –PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-   CNPJ N° 
06.061.215/0001-07, com sede na Av. José Neves Teixeira, Paraiso, N°-880, 
CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, neste ato representado pelo seu representante 
Sr° Felipe Rodrigues Barbosa Lobo, inscrito com RG:14801055-54 SSP-BA, e 
CPF: 053.561.525-66. 
OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas 
pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE008/2024-SRP. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nº 048/22, 
049/22, 050/22, e demais legislação aplicável. 
VALOR GLOBAL: R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais). 
VIGÊNCIA: De 06 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

UNIDADE 02.01- GABINETE DO PREFEITO 

AÇÃO 2.003 - GESTÃO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS 

ELEMENTO 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.02-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AÇÃO 2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES COMPLEMENTARES DE SEGURANÇA PUBLICA 
2.107 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO 

AÇÃO 2.012- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 
2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 
2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 
2.019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 
2.230 -MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2.232- GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AÇÃO 2.026 - GESTÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
2.027 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

AÇÃO 2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2.305 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

31
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC 
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO 2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA / AUXÍLIO BRASIL 
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
PANDEMIA 
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A 
FAMÍLIA – PAIF 
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.309- SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 
Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
________________________                                      
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS        
PREFEITO MUNICIPAL                                          
  
                            

 

 

 

 

 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC 
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO 2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA / AUXÍLIO BRASIL 
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
PANDEMIA 
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A 
FAMÍLIA – PAIF 
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.309- SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 
Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
________________________                                      
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS        
PREFEITO MUNICIPAL                                          
  
                            



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

32
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 008/2025 
 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Sn°  – Centro 
- Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70. 
CONTRATADO: WA COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES 
LTDA- CNPJ N° 12.986.457/0001-04, com sede empresarial a Avenida Barão do 
Rio Branco, N°1885, Bairro São Francisco, CEP: 46.430-000, Guanambi-BA, 
neste ato representado por Srº William Paes Sena, inscrito com 
RG:1011276690 SSP-BA, e CPF: 806.938.495-68. 
OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para veículos e máquinas 
pesadas pertencentes ao Município de Malhada-Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº. PE008/2024-SRP. 
FUDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nº 048/22, 
049/22, 050/22, e demais legislação aplicável. 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais). 
VIGÊNCIA: De 06 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

UNIDADE 02.01- GABINETE DO PREFEITO 

AÇÃO 2.003 - GESTÃO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS 

ELEMENTO 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.02-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AÇÃO 2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES COMPLEMENTARES DE SEGURANÇA PUBLICA 
2.107 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO 

AÇÃO 2.012- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 
2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30% 
2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE 
2.019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 
2.230 -MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2.232- GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AÇÃO 2.026 - GESTÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
2.027 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

AÇÃO 2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2.305 - GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

33
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC 
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO 2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA / AUXÍLIO BRASIL 
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
PANDEMIA 
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A 
FAMÍLIA – PAIF 
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.309- SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 
Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
________________________                                      
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS        
PREFEITO MUNICIPAL                                          
  
                            

 

 

 

 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
2.036 - ESTRATÉGIAS DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC 
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AÇÃO 2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA / AUXÍLIO BRASIL 
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA – 
PANDEMIA 
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A 
FAMÍLIA – PAIF 
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2.309- SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV 
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

ELEMENTO 3.3.9.0.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.9.0.39- OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 
Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
________________________                                      
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS        
PREFEITO MUNICIPAL                                          
  
                            



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

34
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, com sede 
a Avenida Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 Bairro 
Lagoinha, Guanambi- BA 
OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 
Municipal de Malhada- BA. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN012/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 009/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: DBF DESENVOLVIMENTO BÁSICO FAMILIAR SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.997.479/0001-86, com sede 
a Avenida Tiradentes n° 1423, 1° Andar Sala 02, CEP: 46.430-000 Bairro 
Lagoinha, Guanambi- BA 
OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 
Municipal de Malhada- BA. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN012/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

35
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 010/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 51.818.176/0001-96, com sede à Rua José Novato, N°120, Bairro 
DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-000 
OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 
Municipal de Malhada- BA. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN013/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 
2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO  
3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 010/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: NAYARA LOPES GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 51.818.176/0001-96, com sede à Rua José Novato, N°120, Bairro 
DC-5, Urandi-Ba, CEP: 46.350-000 
OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 
Municipal de Malhada- BA. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN013/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 
2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO  
3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

36
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 52.976.316/0001-17, com sede à Avenida Manoel Nunes dos Santos, 
N°89, Bairro Lot. Liberdade, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000. 

OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 

Municipal e Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN014/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: DANIELY LIMA DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 52.976.316/0001-17, com sede à Avenida Manoel Nunes dos Santos, 
N°89, Bairro Lot. Liberdade, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000. 

OBJETO: Prestação de serviços de plantões médicos no Hospital 

Municipal e Médicos USF do Distrito de Canabrava, Malhada- Ba. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN014/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

37
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 012/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, 
com sede a Rua Dom Pedro II, n° 25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, 
Guanambi- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Pediatria. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN015/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 012/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.528.433/0001-56, 
com sede a Rua Dom Pedro II, n° 25, CEP: 46.430-000 Bairro Centro, 
Guanambi- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Pediatria. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN015/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

38
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-
55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro 
Centro, Carinhanha- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Tomografia Computadorizada. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN016/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: CLINICA DE IMAGENS DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.174.568/0001-
55, com sede a Travessa Getúlio Vargas, n°140, A, CEP: 46.445-000 Bairro 
Centro, Carinhanha- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Tomografia Computadorizada. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN016/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

39
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 34.024.386/0001-93, com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala H, CEP: 
46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em ginecologia e obstetrícia. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN017/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: IMME SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 34.024.386/0001-93, com sede a Rua Dom Pedro II n° 25, A, Sala H, CEP: 
46.430-000 Bairro Centro, Guanambi- BA. 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em ginecologia e obstetrícia. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN017/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:16 horas do dia 09/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou utilize o código QR.

40
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 2591 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 015/2025-FMS 
 
 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA– 
Avenida Governador Nilo Coelho, Sn°  – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 
10.561.674/0001-19, neste ato representado pelo Secretário Municipal de 
Saúde, Sr°. Raimundo Ricardo Gonçalves Dias, Brasileiro, portador da 
cédula de identidade 09.854.258-30 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 
987.907.655-91. 
CONTRATADO: VERA CRUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.412.539/0001-22, com sede a Rua Jucelino Cardoso N°128, 
Anexo A, CEP: 46.430-000, Bairro Brindes, Guanambi- BA 
OBJETO: Contratação de Pessoa jurídica para serviços Médico 
especialista em Psiquiatria. 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº. IN018/2025. 
FUDAMENTO LEGAL: ART. 74 – Inc. IV e o ART. 79, da LEI Nº 14.133/21. 
VALOR GLOBAL: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 06 de janeiro à 31 de dezembro de 2025. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
 

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL – ESB 
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU/MAC  
2.308 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
2.321 - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA 

 
 

Malhada, 06 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

________________________                                      __________________ 
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS  RAIMUNDO RICARDO GONÇALVES DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL                                         SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E356-5E37-5052-45B6-B5CD ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E356-5E37-5052-45B6-B5CD

Hash do Documento
2940f8f955d36472aa7aebf9d083885d0fc44b5f55ffec1eb42d45f81e3e185b

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 09/01/2025 17:16 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-09T17:16:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




